
  
 
FN Brno 

         smlouva č. V / 1168 / 2024 / Ro 

 

1 
 

 
 

Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany, a to: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

         MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA, člen představenstva   
IČO: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2629  
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále i jen „NPK“ či „objednatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Brno  
se sídlem Jihlavská 340/20, Bohunice, 625 00 Brno 
zastoupená: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále „FN Brno“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je provádění vyšetření k průkazu známek infekce u dárců krve metodou 
PCR Transfúzním a tkáňovým oddělením (dále i jen „TTO“) FN Brno, na základě požadavků 
zaslaných objednatelem, a to konkrétně z:  
                       -  Transfuzního oddělení Pardubické nemocnice, 
                       - Hematologicko-transfuzního oddělení Orlickoústecké nemocnice, 
                       - Hematologicko-transfuzního oddělení Litomyšlské nemocnice a 
                       - Hematologicko-transfuzního oddělení Svitavské nemocnice. 
FN Brno bude provádět pro objednatele vyšetření infekčních markerů u dárců krve na úrovni 
nukleových kyselin v rozsahu § 4 odst. 3. a 4. vyhlášky č.  143/2008 Sb., o stanovení bližších 
požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidské krve a jejích složek (vyhláška o lidské 
krvi), ve znění pozdějších předpisů a vyšetření dle dalších požadavků NPK. 

 
 
 



 
 

2 
 

II. 
Způsob plnění 

 
Vyšetření budou prováděna na základě požadavků NPK, žádanky budou zasílány NPK 
elektronicky s uvedením údajů v rozsahu odsouhlaseném předem ze strany objednatele i FN 
Brno.  
NPK dodá označený biologický materiál odpovídající požadovaným vyšetřením spolu se 
souhrnným seznamem odesílaných vzorků, odpovídajícím odeslaným elektronickým 
žádankám.  

Transport vzorků z Pardubic, ev. z Chrudimi zajistí FN Brno. 
 
NPK zajistí, aby v průběhu preanalytické fáze počínaje odběrem vzorku až do předání 
vzorku zaměstnanci oddělení TTO FN Brno byly dodrženy podmínky stanovené FN Brno 
v Laboratorní příručce Transfuzního a tkáňového oddělení FN Brno, dostupné na 
www.fnbrno.cz.  

Výsledky laboratorních vyšetření budou zasílány FN Brno elektronicky přímo objednateli. 
Interpretaci a konzultace k laboratorním výsledkům poskytnou objednateli odborní pracovníci 
FN Brno (TTO). 
 

 
III. 

Podmínky dodání vzorků a expedice výsledků. 
 
Vzorky budou do laboratoře TTO FN Brno sváženy 3x týdně, a to v pondělí, úterý a čtvrtek.   
 
Pokud NPK nebude mít potřebu vyšetření vzorků, nemusí stanovené limity a dny naplnit bez 
jakýchkoli sankčních důsledků pro ni. 
 
Výsledky vyšetření prováděných v poolu 6 budou expedovány objednateli po dodání vzorků 
nejpozději následující pracovní den do 13:30 hod. s výjimkou zásahu vyšší moci, kdy nebude 
možno výsledek vydat (např. přítomnost látek inhibujících PCR reakci ve vzorku, porucha 
analyzátoru) a v případě nálezu reaktivního vzorku. Výsledky vyšetření v poolu 96 budou 
expedovány do 3 pracovních dní. 
 

 
IV. 

Způsob úhrady a předpokládaný počet vzorků 
 

Za vyšetření infekčních markerů u dárců krve metodou/technologií PCR bude objednateli 
fakturována cena za reportovaný výsledek takto: 

a) HIV, HBV, HCV v poolu 6: 175 Kč (předpokládaný počet vzorků:18500 ročně) 
b) HIV, HBV, HCV, HAV, PARVOB19 v poolu 96: 79 Kč (předpokládaný počet vzorků: 

15000 ročně) 
c) HAV, PARVOB19 v poolu 96: 36 Kč (předpokládaný počet vzorků: maximálně 18500 

ročně) 
 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

http://www.fnbrno.cz/


 
 

3 
 

Smlouvu lze vypovědět písemně i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je dva měsíce a 
počíná plynout od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 
Smlouvu (závazek jí založený) lze zrušit i písemnou dohodou smluvních stran. 

 
 
 

VI. 
Další ujednání 

 
FN Brno, coby poskytovatel služby dle čl. I. této smlouvy se zavazuje informovat NPK, pokud 
by pozbyla oprávnění k jejímu poskytování, a to bez zbytečného odkladu. 
 
NPK je oprávněna coby objednatel vyšetření a event. i zpracovatel plazmy (pokud zadavatel 
vyšetření plazmu k průmyslovému zpracování někomu dodává) provádět v laboratořích FN 
Brno audity (doporučuje se frekvence alespoň 1x za 2 roky). 
 
Níže uvedená tabulka stanoví odpovědnosti podle této smlouvy mezi objednatelem a FN 
Brno: 
 

Odpovědnost NPK FN Brno 

Definování transportních podmínek pro vzorky k vyšetření   X 

Odběr vzorků a předání řidiči FN Brno X  

Transport vzorků do FN Brno  X 

Zpracování (centrifugace) vzorků z odběrů plazmaferéz X  

Generování a on-line odeslání elektronických žádanek k vyšetření X  

Příjem vzorků, on-line žádanek a provedení vyšetření  X 

Zpracování (centrifugace) vzorků z odběrů plné krve X  

On-line odeslání výsledků vyšetření  X 

Konečné propuštění transfuzních přípravků a suroviny pro další 
výrobu po obdržení výsledků vyšetření 

X  

Řešení neshodných anebo reaktivních výsledků, reklamací IVD a 
SZM 

 X 

Potvrzení pozitivních výsledků v NRL Praha  X 

 
NPK pověřila spoluprací na realizaci předmětu této smlouvy zástupce uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy. Tyto osoby odpovídají za řádné plnění povinností uložených NPK touto 
smlouvou na příslušných pracovištích NPK (viz tabulka stanovující odpovědnosti).   

 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran (resp. dnem uzavření) a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv, které 
zajistí objednatel. 
 



 
 

4 
 

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 
formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 
 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, 
že se smluvními podmínkami souhlasí, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 
 
 
V Pardubicích dne 11.6.2024    
 
Za Nemocnice Pardubického kraje, a.s.    
 
 
 
.......................................................................     ................................................................ 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA,    MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA,   
předseda představenstva                    člen představenstva             
 
 
 
 
V Brně dne: 17.6.2024 
 
Za Fakultní nemocnici Brno 
 
 
 
 
....................................................................... 
MUDr. Ivo Rovný, MBA, 
ředitel     
                                          
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

 
 
 
Příloha č. 1 
 
Kontaktní osoby Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

Kontaktní osoba e-mail Telefonní číslo 

Pardubická nemocnice   

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Svitavská nemocnice   

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

Orlickoústecká nemocnice   

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

Litomyšlská nemocnice   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

IT oddělení   

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 
             

mailto:helena.geierova@nempk.cz
mailto:iveta.krebsova@nempk.cz
mailto:dana.leflerova@nempk.cz
mailto:marcela.hartmanova@nempk.cz
mailto:dagmar.nechvilova@nempk.cz
mailto:marcela.petrzilkova@nempk.cz
mailto:zdenka.fenclova@nempk.cz
mailto:blanka.preisslerova@nempk.cz
mailto:martin.coufal@nempk.cz
mailto:martin.marsik@nempk.cz
mailto:martin.cejka@nempk.cz

